
 
 

  

DODATEK KE KUPNÍ SMLOUVĚ č. R/V./007/2023  

uzavřená ve smyslu § 1901 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi: 

 
Electric Medical Service, s.r.o. 

se sídlem: Ledce 74, 664 62 

IČ:  499 70 267 

DIČ:  CZ49970267 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka  13525 

bankovní spojení: Citibank a.s.,č.ú.: 2520450100/2600                       

zastoupená: Ing. Ondřejem Podlouckým, prokruristou 

(dále jen „prodávající“) 

a 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 

IČ:  26000237 

DIČ:  CZ26000237;  pro účely DPH: CZ699004900 

zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2334 

zastoupená Ing. Miroslavem Procházkou, Ph.D., předsedou správní rady 

(dále jen „kupující“) 

Prodávající a kupující jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní strany“. 

 

Preambule 

Smluvní strany spolu dne 26. září 2023 uzavřely kupní smlouvu č. R/V./007/2023 (dále jen „kupní smlouva“), a 

to na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – pořízení 

majetku V – část 7: Ultrazvukový přístroj pro diagnostiku a/nebo intervence – sonograf I (interna kardio)“ (dále jen 

„zadávací řízení“), realizovaného v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění do 

15. července 2023 (dále jen „ZZVZ“). 

Na základě zjištění kupujícího však byla v rámci procesu archivace objevena písařská chyba, kdy v čl. III odst. 1 

kupní smlouvy uvedena kupní cena „2.039.00,- Kč bez 21% DPH, DPH činí 428.190,- Kč, tj. 2.467.190,- Kč 

včetně DPH.“ 

Písařská chyba se konkrétně nachází v uvedené kupní ceně bez DPH, kde na konci chybí jeden řád („0“). Jak 

vyplývá z umístění interpunkčních znamének a dále z kupní ceny vč. DPH, správná kupní cena bez DPH má (v 



 
 

  

souladu s nabídkovou cenou prodávajícího, uvedenou v krycím listu jeho nabídky ze dne 29. května 2023) znít na 

„2.039.000,- Kč bez DPH“. 

Smluvní strany společně deklarují, že změny v kupní smlouvě prováděné tímto dodatkem činí výhradně za 

účelem nápravy písařské chyby, a smyslem tohoto dodatku je odstranit jakékoliv možné pochybnosti při 

interpretaci čl. III odst. 1 kupní smlouvy. Smluvní strany současně společně deklarují, že dne 26. září 2023 

zamýšlely uzavřít kupní smlouvu ve znění tohoto dodatku. S ohledem na výše uvedené smluvní strany prohlašují, 

že změna kupní smlouvy provedená tímto dodatkem není podstatnou změnou ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ. 

 

I. Změna kupní smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany společně dohodly na této změně kupní smlouvy: 

1. Ustanovení 3.1 kupní smlouvy nově zní: 

„Celková kupní cena zboží je 2.039.000,- Kč bez 21% DPH, DPH činí 428.190,- Kč, tj. 2.467.190,- Kč 

včetně DPH.“  

 

 

za prodávajícího: 

v Brně dne 

 

 

_____________________________ 
Ing. Ondřej Podloucký, 

prokurista 

za kupujícího: 

v Trutnově dne 

 

 

_____________________________ 
Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., 

předseda správní rady
 


		2023-10-16T12:44:18+0200
	Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.


		2023-10-16T14:46:12+0200
	Ing. Ondřej Podloucký




